FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NUMERO DE ACTA |001-2023-CS- AS-HOMOLOGACION N°46-2023-GERESA/LL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En. las instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTQ, al primero (01) dias del mes de diciembre del ario 2023, en el local del Gerencia Regional de Salud|
de la Libertad , a las 11:00 am horas, se reunieron los integrantes del comite designados mediante formato N° 004 AS-HOMOLOGACION N°46-2023
GERESA/LL, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS-HOMOLOGACION N° 46-2023 GERESA/LL , cuyo objeto
de convocaloria es "ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICO CON FICHAS HOMOLOGADAS PARA LA IOARR: 2604589 ;,ADQUISICION DE CRANEOTOMO,
EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO. ITEM 1 IOARR 2604589: ADQUISICION DE VEINTIUN (21) INCUBADORAS NEONATAL AVANZADA
PARA HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD a fin de efectuar la APERTURA DE LAS|
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferia correspondiente segtn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER])

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Erabiiiariia -Eg_?;B:ESSIéEAMEL Su‘;’:g:[:: X Dependencia: UTF-ABASTECIMIENTO
. " ING. Titular|X . |OFICINA DE PLANIFICACION
Frimar Memaro DAVID LUNA GRANDEZ Suplants Oep '
ING. Titular| X OFICINA DE PLANIFICACION
Segundo Miembro CARLOS RICARDC VARGAS Dependencia:
CARRERA Stplenta
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 ROCA S.A.C. 20101337261
2 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
3 SALUD AMAZONICA E.I.R.L. 20494151503
4 VITALTEC S.A.C. 20501645517
5 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503650186
6 HEMOCARE S.A.C. 20505463146
7 MEDISPEC PERU S.A.C. 20507883266
8 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512709088
9 CARDIOMED DEL PERU SAC 20520987186
10 CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
11 DRAEGER PERU S.A.C. 20538597121
12 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 20551306128
13 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 20555048905
14 INTECWELD IMPORT S.A.C. 20557041631
16 IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 20565935861
16 GRUPO MOZU IMPORT E.LR.L. 20600173881
17
VIAL MEDIC E.Ll.R.L. 20601286808
18 CORPORACION VASOT S.A.C. 20601297249
JK MEDTCAL EVIPRESA TNDIVIDUAL DE RESPUNSABILIDAD TIVITTADA - JK
19 MEDICALE.LR.L,
20601571065
20 BOMBER 89' S.A.C. 20603197284
21 NOVAMED PERU S.A.C. 20604537372
22 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
N Nombre o razén social del postor LELI di Hora de presentacién
1 NOVAMED PERU S.A.C.
30/11/2023 21:25:49

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

-
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicarﬁbs factores de evaluacion:

N | J Nombre o razén social dei postor ] Consignar las razones para su no admision




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revision efectuada por el comité, asi como el cumplimiento de las especificaciones del ingeniero equipador parte de este colegiado y validando
su cumplimiento, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razdn sacial del postor item(s) a los que postula
TTEM1
IOARR 2604589: ADQUISICION DE VEINTIUN (21)
INCUBADORAS NEONATAL AVANZADA PARA
1 NOVAMED PERU S.A.C. HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO,
DISTRITO DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
841 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postar Precio de su oferta % del valor referencial
NOVAMED PERU S.A.C. .80%
. 3'324, 300.00 2080%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
La evaluaci6n de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NOVAMED PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 5
BONIFICACION MYPE =
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 PUNTOS
11 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccién determind si el postor que obtuvo el primer lugar segin los requisitos de calificacion detallados en las
bases:
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°® 1 NOVAMED PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR X
B CAPACIDAD LEGAL X
[ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12 RESULTADOS DE LA CALIFICACION -
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo la buena pro, cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NOVAMED PERU S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
2 CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE QO RAZON SOCIAL DEL. POSTOR DESCALIFICACION
1 XXXXXK OO
18 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
andlisis efecluado y a los cﬁdros de Evaluacion de Ofertas y Calificacidn adjuntos que forman parte del Acta.

7 7]

el
ING. CARLOS RICARDO VARGAS CARRERA
Segundo Miembro

L COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

pﬂ}tﬁsns Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES




IOARR 2604589: ADQUISICION DE
VEINTIUN (21) INCUBADORAS
NEONATAL AVANZADA PARA

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE

TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

21

MONTO DISPONIBLE

S/ 3,328,500.00

POSTORES

NOVAM

RUC

DECLARACION
JURADA DEL ANEXO 01
POSTOR ANEXO 01

20604537372

CONFORME

COPIA
CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANTE
LEGAL O PERSONA
NATURAL COPIA DE
DNI

VIGENCIA PODER

CONFORME

DECLARACION

JURADA ANEXO 2 ANEXD 02

CONFORME

DECLARACION DE
CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ITEM 01

ANEXO 03

CERTIFICADO DE
SEGURIDAD
ELECTRICA

CONFORME

CONFORME

COPIA DEL
CERTIFICADO ISO
13485

CONFORME

REGISTRO
SANITARIO

CONFORME

DECLARACION
JURADA DE PLAZO ANEXO 04
DE ENTREGA

CONFORME-39 DIAS

PROMESA DE
CONSORCIO M9

NO CORRESPONDE

CONFORME

PRECIO OFERTA ANEXO 06

~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

BONIFICACION DE

MYPE 5% =
PUNTAIES SR S
VALOROFERTA | S/ 3,324,300.00

[% DELVALORDE | —

OFERTA ‘

PRECIO 70

PLAZO DE ENTREGA 20

MEJORAS A LAS

ESPECIFICACIONES 5

eI AL CUMPLIR LA MEJORA N° 2
TOTAL POR

FACTORES "
BONIFICACION MYPE _

PUNTAJE TOTAL 95

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE




CUADRO N° 01: RESULTADOS DE LA REVISION TECNICA DE PROPUESTAS DE LA AS-46-2023-GERESA/LL

OBJETO DE LA CONVOCATORIA: IOARR 2604589 "ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL DOCENTE DE
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

ITEM 1: INCUBADORA NEONATAL

POSTOR: NOVA MED PERU
MARCA ATOM
MODELO DUAL INCUI / 100
Afio de Fabricacidn 2023
PROCEDENCIA JAPON
Resultados de revision Cumple con los requerimientos técnicos minimos
técnica de ofertas establecidos en las bases.
Mejoras 1) No califica el puntaje, debido a que, con la humidificacién
supera el nivel de ruido de 41 dB.
Mejoras 2) Sustenta correctamente la segunda mejora: 5 puntos




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NUMERO DE ACTA |001-2023-CS- AS-HOMOLOGACION N°46-2023-GERESA/LL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTQO, al primero (01) dias del mes de diciembre del afio 2023, en sl local del Gerencia Regional de Salud
de la Libertad , a las 11:00 am horas, se reunieron los integrantes del comite designados mediante formato N° 004 AS-HOMOLOGACION N°46-2023|
GERESAJLL, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion AS-HOMOLOGACION N° 46-2023 GERESAJLL , cuyo objeto
de convocatoria es "ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICO CON FICHAS HOMOLOGADAS PARA LA IOARR: 2604589 ,ADQUISICION DE CRANEQTOMO,
EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO.

ITEM 2 IDARR 2604589: ADQUISICION DE CUATRO (04) MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS PARA HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD a fin de efecluar la APERTURA DE LAS OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segdn orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normaliva de contrataciones del Estado, se logré con |a presencia de los siguientes miembros:

—_— ECON. ANGEL DANIEL Titular|X e  |UTF-ABASTECIMIENTO
TEJADA NUNEZ Suplente }
- . Y Titular{X _ |OFICINA DE PLANIFICACION
Primer Miembro ::l;ﬁfln LUNA GRANDEZ Suplente Dependencia:
ING. Titular|X OFICINA DE PLANIFICACION
Segundo Miembro CARLOS RICARDO VARGAS Dependencia:
CARRERA Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC:
1 ROCA 5.A.C. 20101337261
2 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
3 SALUD AMAZONICA E.I.R.L. 20494151503
4 VITALTEC S.A.C. 20501645517
5 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503650186
6 HEMOCARE S.A.C. 20505463146
1 MEDISPEC PERU S.A.C. 20507883266
8 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512709088
9 CARDIOMED DEL PERU SAC 20520987186
10 CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
11 DRAEGER PERU S.A.C. 20538597121
12 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 20551306128
13 VISUAL TECHNOLOGY 5.A.C. 20555048905
14 INTECWELD IMPORT S.A.C. 20557041631
15 IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 20565935861
16 GRUPO MOZU IMPORT E.L.R.L. 20600173881
17
VIAL MEDIC E.L.R.L. 20601286808
18 CORPORACION VASOT S.A.C. 20601297249
TR IVEDTCAL EMPRESA TNDTVIDUAL DE RESPUNSABILIDAD LIVIITADA - JK
19 MEDICAL E.l.R.L.
20601571065
20 BOMBER 89' S.A.C. 20603197284
21 NOVAMED PERU S.A.C. 20604537372
22 MANUFACTURA CAPITALMEDIC 5.A.C, 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
Ne Nombre o razdn social del postor Fechade Hora de presentacion
1 NOVAMED PERU SAC
30/11/2023 21:25:49
2 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
30/11/2023 22:16:43

Acto seguido, se procede con la aperiura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacion:

N ! J MNombre o razén social del postor ! Consignar las razones para su no admisién.

L




NO CUMPLE CON LAS EE.TT ANEXAS AL INFORME DE

1 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |NGENIERO ESPECIALISTA

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada por el comilé, asi como el cumplimiento de las especificaciones del ingeniero equipador parte de este colegiado y validando|
su cumplimiento, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacién:
Ne Nombre o razdn social del postor Item(s) a los que postula
TTEM 2
ITEM 2 [OARR 2604589: ADQUISICION DE CUATRO (04)
MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8
2 NOVAMED. RERIEIA PARAMETROS PARA HOSPITAL REGIONAL DOCENTE
DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre a razén social del postar Precio de su ofarta #4 del valor referencial
1 NOVAMED PERU SAC .50%
5/ 544,000.00 99.:50%
9.2 DETALLE DE LA EVALUAGION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de |a presente Acta.
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA.EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NOVAMED PERU SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10
BONIFICACION MYPE _
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 PUNTOS
11 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar segin los requisitos de calificacion detallados en las
bases:
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 |NOVAMED PERU SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR X
B CAPACIDAD LEGAL X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo la buena pro, cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NOVAMED PERU SAC
DE SER EL CASQ INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 0000 OO,
18 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
andlisis efectuado y a los cuaf!ros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
Vi
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: ING. CARLOS RIOARDO VARGAS CARRERA
PAgler Miembro Segundo Miembro

ﬁEL comny'be SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Presidgnte Titular
yﬁn’ns Y FIRMAS DE LOS INTEGRA!

E;?n ‘Ange) Daniel Tejada Nufiez

L/,



ITEM 2 IOARR 2604589; ADQUISICION DE CUATRO (04)
MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS PARA
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

04 UNIDADES

MONTO DISPONIBLE

S/ 546,666.67

POSTORES
CARDIOPULMONARY NOVAMED PERU SAC
RUC 20512709088 20604537372
PG NM\ T 191k I
DECLARACION
JURADA DEL POSTOR ANEXO 01 CONFORME CONFORME
ANEXO 01
COPIA CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANTE VIGENCIA PODER CONFORME CONFORME
LEGAL O PERSONA
NATURAL COPIA DE
DNI
DECLARACION
JURADA ANEXO 2 ANEXO 02 CONFORME CONFORME
DECLARACION DE
CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES ANEXO 03 CONFORME CONFORME
TECNICAS ITEM 01
ACREDITACION DE | R R
ESPECIFICACIONES | el U
CERTIFICADO DE
SEGURIDAD CONFORME CONFORME
ELECTRICA
COPIA DEL
CERTIFICADO ISO CONFORME CONFORME
13485
REGISTRO SANITARIO CONFORME CONFORME
DECLARACION
JURADA DE PLAZO ANEXO 04 CONFORME 24 DIAS CONFORME 24 DIAS
DE ENTREGA
PROMESA DE
CONSORCIO ANEXO 05 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PRECIO OFERTA ANEXO 06 CUMPLE CUMPLE
: = DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
BONIFICACION DE
MYPE 5% — -
PUNTAJES : e CEEL
VALOR OFERTA S/ 404, 000.00 S/ 544,000.00
% DEL VALOR DE
iy 73.90% 99.50%
PRECIO 70
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS 10
TOTAL DE FACTORES -
BONIFICACION MYPE _
PUNTAIJE TOTAL 100
DOCUMENTQOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE




CUADRO N° 01: RESULTADOS DE LA REVISION TECNICA DE PROPUESTAS DE LA AS-46-2023-GERESA/LL

OBJETO DE LA CONVOCATORIA: IOARR 2604589 "ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFOQ; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL DOCENTE DE
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

ITEM 2: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS

POSTOR: NOVA MED PERU CARDIOPULMONARY CARE SAC
MARCA NIHON KOHDEN BIOLIGHT SAC
MODELO BEDSIDE MONITOR CSM - 1000 P15
Afio de Fabricacion 2023 2023
PROCEDENCIA JAPON CHINA

Resultados de revision
técnica de ofertas

Cumple con los requerimientos técnicos minimos
establecidos en las bases.

No sustenta correctamente el numeral B16.
segln lo establecido en el folio 94 de las bases.
El postor en su propuesta refiere como sustento
los folios: 057, 058, 059 y 062, sin embargo, usa
una informacion que no corresponde a la marca
y modelo del equipo ofertado, declarado en el
FORMATO N° 01 "Hoja de presentacion del
equipo /Sustento de caracteristicas técnicas".

Mejora: Opcion 1

Sustenta correctamente la deteccién de mas de 23 tipos de
arritmias y algoritmo para detectar falsas arritmias en el
paciente: 10 puntos

No aplica

Mejora: Opcion 2

No sustenta

No aplica




FORMATQ N° 11 =
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NUMERO DE ACTA |001~2023~CS« AS-HOMOLOGACION N°46-2023-GERESA/LL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTQ, al primero (01) dias del mes de diciembrdel afio 2023, en el local del Gerencia Regional de Salud de|
la Libertad , a las 11:00 am horas, se reunieron los integrantes del comite designados mediante formato N* 004 AS-HOMOLOGACION N°46-2023 GERESAILL,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién AS-HOMOLOGACION N° 46-2023 GERESAILL , cuyo objeto de
convocatoria es "ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICO CON FICHAS HOMOLOGADAS PARA LA IOARR: 2604589 ;ADQUISICION DE CRANEOTOMO,
EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO.

ITEM 3 IOARR 2604689: ADQUISICION DE VEINTIUN (21) PULSIOXIMETRO PARA HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y|
CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con |a presencia de los siguientes miembros:

President -Eg‘?ATJ:SSE;SANIEL Su;:::?; X AR UTF-ABASTECIMIENTO
i X OFICINA DE PLANIFICACION
Primer Miembro ::T.a;ID LUNA GRANDEZ Su:::jrll?; Dependencia:
ING. Titular{X OFICINA DE PLANIFICACION
Segundo Miembro CARLOS RICARDO VARGAS Dependencia:
CARRERA Suplente|
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES -
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén sacial del participante RUC
1 ROCAS.A.C. 20101337261
2 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
¥ SALUD AMAZONICA E.I.R.L. 20494151503
4 VITALTEC S.A.C. 20501645517
5 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503650186
6 HEMOCARE S.A.C. 20505463146
i MEDISPEC PERU 5.A.C. 20507883266
8 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512709088
9 CARDIOMED DEL PERU SAC 20520987186
10 CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
11 DRAEGER PERU S.A.C. 20538597121
12 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 20551306128
13 VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 20555048905
14 INTECWELD IMPORT S.A.C. 20557041631
15 IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 20565935861
16 GRUPQ MOZU IMPORT E.I.R.L. 20600173881
17
VIAL MEDIC E.l.R.L. 20601286808
18 CORPORACION VASQOT S.A.C. 20601297249
TK WIEDTCAL EMPRESA TNDIVIDUAL UE RESPUNSABILIDAD LIMTTADA - JK
19 MEDICAL E.LR.L.
20601571065
20 BOMBER 89' S.A.C. 20603197284
21 NOVAMED PERU S.A.C. 20604537372
22 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario serialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
Ne Nombre o razén social del postor Fechade — [ de presentacién
1 ROCA S.A.C.
30/11/2023 18:31:27

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de |as Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, per lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:
NE Nombre o razén soctal del postar r Consignar las razones para su no admision
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DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revisién efectuada por el comité, asi como el cumplimiento de las especificaciones del ingeniero equipador parte de este colegiado y validando
su cumplimiento, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
ITEM 3
IOARR 2604589: ADQUISICION DE VEINTIUN (21)
1 ROCASA.C. PULSIOXIMETRO PARA HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
84 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
ROCA SA.C. .80%
! 311, 220.00 99.80%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
La evaluacian de |as ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ROCA S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS _
BONIFICACION MYPE =
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 PUNTOS
11 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun los requisitos de calificacion detallados en las
bases:
124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ROCA S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR X
B CAPACIDAD LEGAL X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
RESULTADO DE LA CALIFICACION B CUMPLE
12 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a |a calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo |a buena pre, cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ROCA S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR " DESCALIFICACION
1 XXNXXX XICCOOX
18 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cua?lrs de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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ITEM 3 IOARR 2604589: ADQUISICION
DE VEINTIUN (21) PULSIOXIMETRO PARA
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE
TRUIILLO, DISTRITO DE TRUIILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

21 UNIDADES

MONTO DISPONIBLE

S/ 315,000.00

POSTORES

ROCA SAC

RUC

DECLARACION
JURADA DEL
POSTOR ANEXO
o1

ANEXO 01

20101337261

CONFORME

COPIA
CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANT
E LEGAL O
PERSONA
NATURAL COPIA
DE DNI

VIGENCIA PODER

CONFORME

DECLARACION
JURADA ANEXO ANEXO 02
2

CONFORME

DECLARACION
DE
CUMPLIMIENTO
DE ANEXO 03
ESPECIFICACION
ES TECNICAS
ITEM 01

CERTIFICADO
DE SEGURIDAD
ELECTRICA

CONFORME

CONFORME

COPIA DEL
CERTIFICADO
ISO 13485

CONFORME

REGISTRO
SANITARIO

CONFORME

DECLARACION
JURADA DE
PLAZO DE
ENTREGA

ANEXO 04

CONFORME-29 DIAS

PROMESA DE

CONSORCIO ANEXQ.OB

NO CORRESPONDE

PRECIO OFERTA ANEXO 08

CONFORME

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

BONIFICACION
DE MYPE

PUNTAJES.

VALOR OFERTA_

% DEL VALOR DE
OFERTA

PRECIO

PLAZO DE
ENTREGA

MEJORAS A LAS
ESPECIFICACIONE
S TECNICAS

TOTAL POR
FACTORES

BONIFICACION
MYPE

PUNTAJE TOTAL

98.80%

70

20

90

90

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE




CUADRO N° 01: RESULTADOS DE LA REVISION TECNICA DE PROPUESTAS DE LA AS-46-2023-GERESA/LL

OBJETO DE LA CONVOCATORIA: IOARR 2604589 "ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) REGIONAL DOCENTE DE
TRUJILLO DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

ITEM 3: PULSIOXIMETRO

POSTOR: : ROCA SAC
MARCA MASIMO
MODELO RAD 97
Ao de Fabricacion 2023
PROCEDENCIA USA / MEXICO
Resultados de revision Cumple con los requerimientos técnicos minimos
técnica de ofertas establecidos en las bases.
Mejoras 1) No sustenta
Mejoras 2) No sustenta




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:

NUMERQ DE ACTA |001‘2023-CS- AS-HOMOLOGACION N°48-2023-GERESA/LL

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTO, al primero (01) dias del mes de diciembrdel ario 2023, en el local del Gerencia Regional de Salud
de la Libertad , a las 11:00 am horas, se reunieron los integrantes del comite designados mediante formato N°® 004 AS-HOMOLOGACION N°46-2023
GERESAJLL, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS-HOMOLOGACION N* 46-2023 GERESAILL , cuyo|
objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICO CON FICHAS HOMOLOGADAS PARA LA IOARR: 2604589 ¢ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO.

ITEM 4 IOARR 2604589: ADQUISICION DE SIETE (07) VENTILADOR MECANICO PEDIATRICO NEONATAL + ALTA FRECUENCIA PARA HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspandiente segin orden de prelacion,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X UTF-ABASTECIMIENTO
. . X Titular|X OFICINA DE PLANIFICACION
Primer Miembro IDNR'[D LUNA GRANDEZ - Dependencia:
ING. Titular|X OFICINA DE PLANIFICACION
Segundo Miembro CARLOS RICARDO VARGAS Dependencia:
CARRERA Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en Ias bases, se registraron a lravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N Nombre a razén social del participante RUC
1 ROCA S.A.C. 20101337261
e GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
3 SALUD AMAZONICA E.L.R.L. 20494151503
4 VITALTEC S.A.C. 20501645517
5 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503650186
6 HEMOCARE S.A.C. 20505463146
7 MEDISPEC PERU S.A.C. 20507883266
8 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512709088
9 CARDIOMED DEL PERU SAC 20520987186
10 CORPORACION DACMAR S.A.C. 20529457554
11 DRAEGER PERU S.A.C. 20538597121
12 DIAGNOSTICO MEDICO S.A.C. 20551306128
13 : VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 20555048905
14 INTECWELD IMPORT S.A.C. 20557041631
15 IMPORTACIONES VASMED S.A.C. 20565935861
18 GRUPO MOZU IMPORT E.L.R.L. 20600173881
17
VIAL MEDICE.LR.L. 20601286808
18 CORPORACION VASOT S.A.C. 20601297249
TR MIEDTCAT EMPRESA TNDIVIDUAL UE RESPUNSABILIDAD TIVITTADA - JK VIEDTCAT
18 E.LR.L.
20601571065
20 BOMBER 89' S.A.C. 20603197284
21 NOVAMED PERU S.A.C. 20604537372
22 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
Ne Nombre o razén social del postor Fecha ﬂfl Hora de presentacién
presentacién
1 NOVAMED PERU S.A.C.
30/11/2023 21:25:49
2 DRAEGER PERU S.A.C.
30/11/2023 22:33:141

‘Acto seguido, se procede con |a apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y delerminar si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con |a revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar los factores de evaluacion:

N° [ /7 Nambre o razn social dal postor | Consignac las rezones para su no adimisién

, 2



8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada por el comité, asi como el cumplimiento de las especificaciones del ingeniero equipador parte de este colegiado y validando
su cumplimiento, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluaclén:
N Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
ITEM 4
ITEM 4 IOARR 2604589: ADQUISICION DE SIETE (07)
VENTILADOR MECANICO PEDIATRICO NEONATAL +
! NOVAMED PERU S.AC. ALTA FRECUENGIA PARA HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
ITEM 4
ITEM 4 IOARR 2604569: ADQUISICION DE SIETE (07)
VENTILADCGR MECANICO PEDIATRICO NEONATAL +
2 DRAEGER PERU TS AC: ALTA FRECUENCIA PARA HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 NOVAMED PERU S.AC. g 839
1'631,000.00 98.83%
2 DRAEGER PERU SAC. 5
1155, 000.00 83.99%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 NOVAMED PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 49,57
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10
BONIFICACION MYPE _
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.57 PUNTOS
10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DRAEGER PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70
PLAZO DE ENTREGA 20
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS _
BONIFICACION MYPE _
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 PUNTOS
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE - :
PRELACION. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 DRAEGER PERU S.AC. 90_PUNTOS
2 NOVAMED PERU S.A.C. 79.57 PUNTOS
12 CALIFICACION :
Luego de culminada la evaluacién, el Comilé de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun los requisitos de calificacion detallados en
las bases:
124 NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 DRAEGER PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR "
B CAPACIDAD LEGAL X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
18 ACUERDO ADOPTADO
Los Iintegrantes del comite de seleccién por MAYORIA, dan por aprobados los resullados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
anilisis efectuado. El primer miembro del comite deja manifiesto su voto discrepante con la evaluacion tecnica desarrollada con la empresa DRAEGER PERU
SAC, respecto a la acreditacion de la bateria interna del producto ofertado.
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ITEM 4
I0ARR 2604589: ADQUISICION DE SIETE (07)
VENTILADOR MECANICO PEDIATRICO NEONATAL +
ALTA FRECUENCIA PARA HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE DE TRUJILLO, DISTRITO DE TRUIILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

07 UNIDADES

MONTO

DISPONIBLE

S/ 1,650,250.00

POSTORES

DRAEGER PERU S.A.C.

NOVAMED PERU S.A.C.

DECLARACION
JURADA DEL
POSTOR ANEXO O1

RUC

ANEXO 01

20538597121

CONFORME

20604537372

CONFORME

COPIA CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE
PODER DEL
REPRESENTANTE
LEGAL O PERSONA
NATURAL COPIA DE
DNI

VIGENCIA PODER

CONFORME

CONFORME

DECLARACION
JURADA ANEXO 2

ANEXO 02

CONFORME

CONFORME

DECLARACION DE

CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS ITEM 01

ANEXO 03

CONFORME

CONFORME

PRECIO OFERTA

SEGURIDAD CONFORME CONFORME

ELECTRICA

COPIA DEL

CERTIFICADO iSO CONFORME CONFORME

13485

REGISTRO

SANITARIO CONFORME CONFORME

DECLARACION

JURADA DE PLAZO ANEXO 04 CONFORME 24 DIAS CONFORME 24 DIAS

DE ENTREGA

(P:l:)?ggz‘élgis ANEXO 05 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
ANEXO 06 CONFORME CONFORME

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA e =

BONIFICACION DE

_—

MYPE 5% -
PUNTAIES : =t e
VALOR OFERTA 5/ 1,155,000.00 s/ 1,631,000.00
% DEL VALOR DE — S—
OFERTA 0% i
PRECIO 70 48.57
PLAZO DE ENTREGA 20 20
MEJORAS A LAS
ESPECIFICACIONES _ 10
TECNICAS
BONIFICACION MYPE 5 =
PUNTAIE TOTAL 90 79.57
1°
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE




ITEM 4: VENTILADOR MECANICO PEDIATRICO NEONATAL - ALTA FRECUENCIA

POSTOR: NOVA MED PERU DRAEGER PERU SAC
MARCA ACUTRONIC MEDICAL DRAGER
MODELO FABIAN HFO BABYLOG VN600
Afio de Fabricacion 2023 2023
PROCEDENCIA SUIZA ALEMANIA

Resultados de revision
técnica de ofertas

Cumple con los requerimientos técnicos minimos
establecidos en las bases.

Cumple con los requerimientos técnicos
minimos establecidos en las bases.

Mejoras 1)

Sustenta correctamente la primera mejora: 5 puntos

No sustenta

Mejoras 2)

Sustenta correctamente la segunda mejora: 5 puntos

No sustenta

Firmado digitalmenle por VARGAS
CARRERA Carlos Ricardo FAU
20440374248 hard

Motivo: Doy V* B*

Fecha: 04.12.2023 15:50:33 -05:00




INFORME N° 01-2023-DLG/AS-HOMOLOGADA-46

A ANGEL DANIEL TEJADA NUNEZ
Presidente comité AS-HOMOLOGADA-46 -2023-GERESA/LL-1

Asunto: RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, AS-HOMOLOGADA-46-2023-GERESA/LL-1, IOARR: 2604589 “ADQUISICION DE
CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON
GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL
HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO”

Referencia:; a) Correo electronico: dcherom@diresalalibertad.gob.pe de fecha: 01/12/2023

Fecha: Trujillo 04 de Diciembre del 2023.

Me es grato dirigirme a usted para saludarlo y a la vez informarle que, siendo parte
del Comité del Procedimiento de Seleccién, se ha realizado la Evaluacion de las ofertas presentadas
por las empresas postoras, de la AS-HOMOLOGADA-40-2023-GERESA/LL-1, IOARR: 2604589
“ADQUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON
GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO”, teniendo en consideracién las bases integradas y pliego de
absolucién de consultas y observaciones, segun el siguiente detalle:

1. EMPRESAS PARTICIPANTES:
Las empresas postoras son las siguientes:

1.1. RUC: 20604537372— NOVAMED PERU SAC
1.2. RUC: 20538597121 - DRAEGER PERU SAC

Como Resultado de la Evaluacion, la Empresa NOVAMED PERU SAC, ha cumplido con todo lo
solicitado en las bases integradas y pliego de absoluciéon de consultas y observaciones del
Procedimiento de Seleccion AS-HOMOLOGADA-40-2023-GERESA/LL-1, para el ITEM 1. (Ver
Anexo de Evaluacién).

N° DE ITEM | EQUIPO MEDICO POSTOR ESPECIFICACIONES TECNICAS
VENTILADOR NOVAMED PERU SAC | CUMPLE CON LA
MECANICO PEDIATRICO | RUC: 20604537372 DOCUMENTACIOI\{ SOLICITADA
4 NEONATAL + ALTA PARA ADMISION OFERTA,
FRECUENCIA ADEMAS CON LO ISOLICITADO EN
LAS ESPECIFICACION TECNICAS

Segun lo estipula el Articulo 64, numeral 64.6, se recomienda realizar la verificacion de la oferta
presentada por el postor ganador, en pleno del colegiado (Comité de Seleccién), a fin de realizar la
comprobacion de la documentacién presentada en el presente procedimientos de seleccion.

Es todo en cuanto puedo informarle, para conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,




a.

ANEXO 01

EVALUACION DE ADMISION DE OFERTA

Es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccién y es en funcidn de ellas que debe efectuarse la calificacion y
evaluacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones.

A partir de lo expuesto, tenemos que las bases de un procedimiento de seleccion deben
contar con el contenido minimo de los documentos del procedimiento que establece la
normativa de contrataciones, los requisitos de calificacion y los factores de evaluacion,
cuya finalidad se encuentra orientada a elegir la mejor oferta sobre la base de criterios y
calificaciones objetivas, sustentadas y accesibles a los postores, que redunden en una
oferta de calidad y al mejor costo para el Estado, constituyendo un parametro objetivo,
claro, fijo y predecible de actuacién de la autoridad administrativa, que tiene como
objetivo evitar conductas revestidas de subjetividad que puedan ulteriormente
desembocar en situaciones arbitrarias, asegurando con ello un marco de seguridad
juridica.

Bajo esta regla, las exigencias de orden formal y sustancial que la normativa prevea o cuya
aplicacién surja a partir de su interpretacion, deben obedecer a la necesidad de asegurar
el escenario mas idoneo en el que, dentro de un contexto de libre competencia, se
equilibre el 6ptimo uso de los recursos publicos y se garantice el

pleno ejercicio del derecho de las personas naturales y juridicas para participar como
proveedores del Estado.

Ahora bien, segin lo establecido en el articulo 16 de la Ley, el drea usuaria debe
requerir los bienes, servicios u obras a contratar, siendo responsable de formular las
especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, respectivamente,
ademis de justificar la finalidad publica de la contratacion. Ademas, se dispone que los
bienes, servicios u obras que se requieran deben estar orientados al cumplimiento de las
funciones de la Entidad, y que las especificaciones técnicas, términos de referencia o
expediente técnico deben formularse de forma objetiva y precisa, proporcionando
acceso en condiciones de igualdad al proceso de contratacién, sin la creacién de
obstaculos que perjudiquen la competencia en el mismo.

En concordancia con lo sefialado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
establece que, “para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Asimismo, en el articulo 74 del Reglamento se establece que la evaluacion tiene por
objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas,

seguin los factores de evaluacign /nunciados en las bases.
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Adicionalmente, el articulo 75 del Reglamento sefiala que, luego de culminada la
evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacién es descalificada. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con
los requisitos de calificacién, el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segn el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de
la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos.

De las disposiciones glosadas, se desprende que, de manera previa a la evaluacion de las
ofertas, debe determinarse el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas, cuya funcién es asegurar a la
Entidad que la propuesta del postor cumpla con las caracteristicas minimas de idoneidad
para proveer o ejecutar adecuadamente el bien o servicio objeto de la contratacion,
habilitando con ello las propuestas que ingresaran en competencia y que seran evaluadas
posteriormente, para luego aplicar los factores de evaluacion, los cuales contienen los
elementos a partir de los cuales se asignara puntaje con la finalidad de seleccionar la
mejor oferta, para, finalmente, a fin de otorgarle la buena pro, verificar si cumple con los
requisitos de calificacion.

Conforme a lo sefialado, tanto la Entidad como los postores se encuentran obligados a
cumplir con lo establecido en las bases integradas; tal es asi que la Entidad tiene el
deber de evaluar las propuestas conforme a las especificaciones técnicas y criterios
objetivos de evaluacién detallados en aquellas.

e. Cabe precisar que segun la Real academia espafiola la palabra OPCIONAL, significa:

Optativo, No Obligatorio.
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e Modo de cita

1. adj. Optativo, no obligatorio. Disponemos de un segure de vizje opcional. | Consultas lingiiisticas




|.- DRAEGER PERU SAC

En las Pagina 290, 291 de la propuesta, P4g. 11 del catélogo del fabricante, del ITEM 4: VEBTILADOR
MECANICO PEDIATRICO NEONATAL + ALTA FRECUENCIA, dice en la especificacion técnica C14
BATERIA (S) INTERNA RECARGABLE (S), AUTONOMIA (02) HORAS O MAYOR, Sl. No cumple con
lo solicitado en la Ficha Homologada, al Decir: Tiempo de Funcionamiento de la Bateria si no se
encuentra la fuente de alimentaciéon principal, sin GS500 30 minutos, con GS500 15 minutos,
después habla de una bateria PS500, tiempo de funcionamiento de la Bateria si no se encuentra
disponible la fuente de alimentacion principal, sin GS500 240 MINUTOS, CON GS 120 MINUTOS,
CABE PRECISAR EN NINGUN MOMENTO SUSTENTA LA AUTONOMIA DE LA BATERIA PRINCIPAL,
ademas habla de cambio automatico de la bateria interna a la externa.

FICHA HOMOLOGADA

N A A ) el A R
Dos (02) horas 6 mayor

——t = ] —— e

PAG 291

Especificaciones técnicas

Tiempo de funcicnamiento de ls bateria si no o encuentra Sin GS500 30 minuwos
. disponible la fuente de alimentacion principal Con GS500 15 minutos - -
| Baterfas de la fuente de alimentacidn FS500 Baterfas LFP
| iiampo do funcionamionto de la batera si no se encuentrs Sin GS500 240 minutos

disponible Ia fuante de alimentacién principal Con GS500 120 minutos

CGambio automitico de la bateria interna a la ederna

Prueba de bateria dispon’bla L
El tfempo de funclonam'ento es vilido para baterfas nuevas y completamente cargadas, y con ventilacian tipica.

Ademas, en las 289, y 291, el postor Sustenta con catalogo de 2 equipos diferentes VN600 y VN800,
SIENDO LO OFERTADO LA VN600

PAG 289

10 | Drager Babylog® VN800

PAG 291

Driger Babylog® VNG00 | 11




1. El Postor, debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta técnica o econdmica,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al Comité de
Seleccidn la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, para verificar si las
ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del
procedimiento de seleccidn para satisfacer las necesidades del area usuaria.

ANALISIS

2. Tal como precisa en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD “Bases y Solicitud de Expresion de
Interés Estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley N°
30225"

3. Tal como se aprecia, si bien de la lectura del Anexo N° 3 presentada por Postror DRAEGER
PERU SAC, declara que su producto ofertado cumple las especificaciones técnicas
establecidas en las bases; sin embargo, en el catdlogo que detalla las caracteristicas del
equipo ofertado, se aprecia claramente que el equipo ofertado pone como Caracteristica
Opcional las Caracteristicas Técnicas C14 BATERIA (S) INTERNA RECARGABLE (S),
AUTONOMIA (02) HORAS O MAYOR, SI, requeridas por la Entidad como especificacion
técnica en las bases integradas.

4. Al respecto, cabe resaltar que lo manifestado se contradice con lo declarado en su Anexo N 3
donde expresamente declara cumplir con las especificaciones técnicas, entre ellas, cumplir
con Caracteristicas Técnicas de la C14 BATERIA (S) INTERNA RECARGABLE (S), AUTONOMIA
(02) HORAS O MAYOR, S|, para el equipo ofertado, lo que revela una incongruencia en su
oferta.

5. Como se aprecia, nos encontramos frente a una oferta incongruente, toda vez que no
ofrece certeza sobre el cumplimiento de la caracteristica técnica Caracteristicas Técnicas de
la C14 BATERIA (S) INTERNA RECARGABLE (S), AUTONOMIA (02) HORAS O MAYOR, S|, pues
la oferta no solo debe cumplir con las condiciones minimas previstas en las bases, sino que
ademas debe resultar coherente consigo misma.

6. En este punto, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras
y congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se
encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de
Seleccién debe darse en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo
considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la
exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de realizar
interpretacion alguna a la informacién contenida en la oferta.




ser objetiva, clara, precisa y congruente entre s, a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la
verificacién directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito
es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, para verificar si las ofertas
presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del
procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del area usuaria.

Lo contrario imposibilita, la determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por
lo que esta deberd ser no admitida, pues no es funcién mia como parte técnica del
comité de seleccién, interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad,
como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno.

En tal sentido, se aprecia que la oferta presentada por el postor no acredita la
especificacion técnica A18 LECTURA DIGITAL DE TEMPERATURA: SI, C14 BATERIA (S)
INTERNA RECARGABLE (S), AUTONOMIA (02) HORAS O MAYOR, SI, conforme a lo
establecido en las bases integradas; por lo tanto, debe tenerse por no admitida.
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